АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2022 № 4475-па

Кашира
О внесении изменений
в муниципальную программу

«Здравоохранение»
   В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2016г. № 3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений    администрации    городского округа Кашира от 16.11.2017 № 4141-па, от 30.03.2018 № 915-па, от 16.06.2021 № 1532-па), решением Совета депутатов городского   округа Кашира от 28.12.2021 № 129-н «О бюджете городского округа Кашира на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета депутатов городского округа Кашира  от 27.12.2022 №131-н),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу  «Здравоохранение», утвержденную постановлением  администрации городского округа Кашира от 31.10.2019 № 3243-па (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 17.03.2020 № 619-па, от 17.08.2020 № 1654-па, от 30.12.2020 № 2975-па, от 30.12.2020 № 2985-па, от 07.06.2021 № 1445-па, от 29.11.2021 № 3093-па, от 30.12.2021 № 3514-па, от 30.12.2021 № 3515-па, от 31.01.2022 № 175-па, от 08.04.2022 № 996-па,  от 12.08.2022 №2694-па,              от 13.10.2022 №3434-па) следующие изменения:

1.1.   Раздел 1. «Паспорт муниципальной программы «Здравоохранение» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

1.2.   В Разделе 8. Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»:

          1.2.1. Паспорт Подпрограммы 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

          1.2.2. Перечень мероприятий Подпрограммы 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи» изложить в редакции согласно приложению №3 к настоящему постановлению.
          2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
          3. МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Кашира в сети «Интернет».

          4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы администрации городского округа Кашира Марухина В.А.
Глава

городского округа Кашира

                                                 Н.А. Ханин
Приложение №1

к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 30.12.2022 №4475-па

1. ПАСПОРТ
муниципальной программы «Здравоохранение»

	Координатор муниципальной программы
	Исполняющий обязанности заместителя Главы администрации городского округа Кашира Марухин В.А.

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Сектор социальной работы МКУ «Центр обслуживания»
городского округа Кашира

	Цели муниципальной программы

	Улучшение состояния здоровья населения и увеличение ожидаемой продолжительности жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, путем развития системы раннего выявления заболеваний, патологических состояний и факторов риска их развития, включая проведение медицинских осмотров и диспансеризации населения, работающего на предприятиях, а также привлечение и закрепление медицинских кадров в государственных учреждениях здравоохранения Московской области.

	Перечень подпрограмм
	 Подпрограмма 1 «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи»;

 Подпрограмма 5 «Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи».

	Источники финансирования муниципальной программы,

в том числе по годам:
	Расходы (тыс. рублей)

	Всего
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Средства бюджета Московской области
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства федерального бюджета
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Средства бюджета городского округа Кашира
	28183,8
	6364,1
	7361,6
	3458,1
	5500,0
	5500,0

	Внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего, в том числе по годам:

	28183,8
	6364,1
	7361,6
	3458,1
	5500,0
	5500,0

Приложение №2
к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 30.12.2022 №4475-па

8. Подпрограмма 5

«Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

8.1. ПАСПОРТ Подпрограммы 5

«Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

	Муниципальный заказчик

подпрограммы
	Сектор социальной работы МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира

	Источники

финансирования подпрограммы по годам реализации и главным

распорядителям

бюджетных средств, в том числе по годам:

	Главный

распорядитель

бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024 год
	Итого

	Администрация городского

округа Кашира
	Всего:

в том числе:
	6364,1
	7361,6
	3458,1
	5500,0
	5500,0
	28183,8

	Средства бюджета

городского округа Кашира
	6364,1
	7361,6
	3458,1
	5500,0
	5500,0
	28183,8

	Внебюджетные

источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Приложение №3
к постановлению администрации

городского округа Кашира

от 30.12.2022 №4475-па

8.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 5

«Финансовое обеспечение системы организации медицинской помощи»

	№ п/п
	Мероприятие

подпрограммы
	Сроки

 исполнения мероприятия
	Источники

 финансирования
	Объём

финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы

(тыс. руб.)
	Всего (тыс.

руб.)

	Объем финансирования по годам

 (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020

 год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 03.

Развитие мер социальной поддержки медицинских

работников.
	2020-2024
	Итого
	4370,0
	28183,8
	6364,1
	7361,6
	3458,1
	5500,0
	5500,0
	ГБУЗ МО

«Каширская ЦРБ»,

Сектор социальной работы МКУ «Центр обслуживания»,

отдел бухгалтерского учета  и отчетности администрации

г.о. Кашира

	Средства

бюджета

городского округа Кашира
	4370,0
	28183,8
	6364,1
	7361,6
	3458,1
	5500,0
	5500,0

	Внебюджетные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Мероприятие 03.01.

Стимулирование привлечения медицинских и фармацевтических работников для работы в медицинских

организациях.
	2020-2024
	Итого
	4370,0
	28183,8
	6364,1
	7361,6
	3458,1
	5500,0
	5500,0
	ГБУЗ МО «Каширская ЦРБ»,

Сектор социальной работы МКУ «Центр обслуживания»,

отдел бухгалтерского учета и отчетности администрации

г.о. Кашира

	Предоставление частичной компенсации расходов по аренде за жилое помещение

	Средства

бюджета

городского округа Кашира
	4370,0
	28183,8
	6364,1
	7361,6
	3458,1
	5500,0
	5500,0

	Внебюджетные источники (в рамках ОМС)
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0